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W środę, 20 listopada, o godzinie 11.00, Kino Pod Baranami zaprasza na kolejny pokaz w cyklu Dojrzałe Kino.
Na ekranie Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa - prawdziwa historia Wandy Rutkiewicz, pierwszej kobiety
świata i pierwszej osoby z Polski na najwyższych szczytach ziemi.

13 maja tego roku minęły 32 lata od dnia, w którym uznano Wandę Rutkiewicz za zaginioną.
Dokument  Elizy Kubarskiej - Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa - opowiada o tajemniczej
śmierci himalaistki i przygląda się jej niesamowitemu życiu. Narratorką filmu jest sama bohaterka,
której audiopamiętnik stanowi dźwiękowy motyw przewodni opowieści.

Dokument zaprasza widzów do prywatnego świata Wandy Rutkiewicz, a także prowadzi intrygujące
śledztwo na temat jej tajemniczego zniknięcia. Reżyserka rozmawia z bliskimi, współpracownikami, a
także osobami, które widziały Wandę jako ostatnie. Zagląda również do położonych wysoko w górach
klasztorów, gdzie nie brak ukrywających się przed światem ludzi z Zachodu.

Reżyserka o swojej bohaterce: W moim domu nie było tradycji górskiej, mimo to mama
opowiadała mi o Wandzie, która w latach 70., 80. oraz na początku lat 90. niesamowicie inspirowała
kobiety. W czasach komunizmu i mocno ograniczonych perspektyw na życie była dowodem na to, że
można robić to, o czym się marzy. Ta wizja wyniesiona z domu mieszała mi się później z opiniami,
jakie na jej temat krążyły w środowisku górskim, ale nie zastanawiałam się, który z tych wizerunków
jest bliższy prawdy. Z tymi wszystkimi, często skrajnie różnymi opiniami, skonfrontowałam się dopiero
podczas pracy nad filmem.

Pokaz filmu w środę, 20 listopada, o godzinie 11.00 poprzedzi wideoprelekcja, którą z ekranu
wygłosi red. Maria Malatyńska. Na uczestników seansu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty
i ciasteczek.

BILETY dla seniorów: 20 zł

O FILMIE:

WANDA RUTKIEWICZ. OSTATNIA WYPRAWA

| WANDA RUTKIEWICZ. THE LAST EXPEDITION

(Eliza Kubarska) PL/SE/NP/IN/IT/AT 2024, 80’

Prawdziwa historia Wandy Rutkiewicz, pierwszej kobiety świata i pierwszej osoby z Polski na
najwyższych szczytach ziemi – opowiedziana przez nią samą. Wanda bez zaproszenia wkroczyła w
męski świat wypraw wysokogórskich i zapłaciła za to najwyższą cenę.

Reżyserka filmu, która sama jest alpinistką, wyrusza w Himalaje śladami Wandy. Wskazówką do
poszukiwań jest audio-pamiętnik bohaterki znaleziony wśród sterty materiałów archiwalnych. Wanda



zaginęła 30 lat temu. Jej ciało nigdy nie zostało odnalezione. Niektórzy twierdzą, że została w
klasztorze buddyjskim. Film eksploruje jej życie i tajemnicę z udziałem znanych wspinaczy: Reinholda
Messnera, Krzysztofa Wielickiego i Carlosa Carsolio, a także bliskich jej kobiet: siostry Janiny Fies i
menadżerki Marion Feik.

Film prezentowany z angielskimi napisami.
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